Nguyễn Chế Nghĩa về sau lấy con gái
vua Anh Tôn là nàng Nguyệt hoa công
chúa, lúc mất được phong làm An
Nghĩa đại vương. Làng Kiêu Kỵ37 nhân
thấy linh ứng, lập miếu thờ làm thành
hoàng.

Còn các tướng cũng được phong
tặng, tòng tự ở trong đền Vạn kiếp.

Kể từ năm Đinh Tị Nguyên Phong tứ
bảy (1257) ngài mới bắt đầu phụng mệnh
đánh giặc, đến năm nay là năm Giáp
Dần (1914), trục tính được 657 năm, mà
miếu mạo uy danh ngài lại nguy nga hơn
trước. Ngài thực là một bậc đại anh hùng
nước Nam.
36 Thủy Đường bây giờ thuộc tỉnh Kiến An.
37 Thuộc Bắc Ninh.

Đó là:

Đông A vận mở giời sinh thánh,